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n nettoomsättningen ökade med 6 procent till 978,0 msEk (926,3)

n EBitDa ökade med 27 procent till 91,3 msEk (72,0)

n EBit ökade med 46 procent till 54,9 msEk (37,6)

n EBt ökade med 69 procent till 38,4 msEk (22,7)

n orderingången minskade med 2 procent till 873,2 msEk (890,9)

n resultat per aktie för kvarvarande verksamhet exklusive minoritetsintresse uppgick till 1,50 sEk (0,91)

n totalt resultat per aktie exklusive minoritetsintresse uppgick till 1,06 sEk (0,75) 

förbättrat resultat
Nettoomsättningen för kvarvarande verksamhet ökade under 
2011 med 6 procent till 978,0 msek (926,3), och rörelseresulta-
tet (EBIT) ökade med 46 procent till 54,9 msek (37,6). Lägre 
kostnader och ökad nettoomsättning har givit en positiv resul-
tateffekt. Verksamheten har effektiviserats och löpande fasta 
kostnader i produktbolagen inom affärsområdet Marine & 
Safety har på löpande årsbasis reducerats med närmare 20 msek. 
Resultatet för affärsområdet Marine & Safety belastas under 
fjärde kvartalet med kostnader och reserver om 2 msek för 
genomförda personalreduktioner. Periodens totalresultat för 
koncernen belastas dessutom under fjärde kvartalet med kost-
nader och reserver om 4 msek för avvecklad verksamhet inom 
affärsområde Fire safety & Automation. 

fokus på kärnverksamhet
Consilium kommer att ge ökad fokus på tillväxt inom sin 
marina kärnverksamhet. Consilium kommer inom ramen för 
detta att öka sin satning på nischprodukter och nischmarkna-
der. Consiliums kärnverksamhet vad gäller marina produkter 
ligger inom ramen för säkerhet.Vårt motto är att kunden skall 
välja Consilium ”When Safety Matters”. Consilium erbjuder 
kvalitetsprodukter med global support nära kunden. 

Consiliums marina säkerhetsprodukter består å ena sidan av 
produkter och system för att förhindra och begränsa brand och 
explosioner. Consiliums system detekterar brandrök, olika 
gaser och oljedimma. Vi levererar även avancerade safety 
 management system samt centraler för styrning av sprinklers. 
Consiliums marina säkerhetsprodukter består dessutom av pro-
dukter och system för säkrare navigation. Consiliums naviga-
tionsprodukter och navigationssystem ökar säkerheten med 
hjälp av radar, elektroniska sjökort, voyage data recorder, bridge 
whatch alarm, mm. 

Consiliums marina marknadsbolag utgör en hörnsten i vår 
globala organisation. Dessa kan lokalt komplettera vårt egna 
produktsortimentet för att utgöra en mer komplett lokal leve-
rantör av produkter och tjänster till våra kunder. Vi kommer 
fortsätta att bygga ut vår globala organisation för service och 
försäljning. 

Brandlarm till tåg och tunnelbanor passar väl in produkt-
mässigt, och försäljningen av brandlarm till landmarknaden 
växer kontinuerligt. Försäljningen till dessa marknadsnischer 
ger ett viktigt volymtillskott till den marina verksamheten. 

Som ett led i vår ökade fokus är verksamheten inom affärs-
område Fire safety & Automation nu helt inriktad på den land-
baserade olje- och gasindustrin. Försäljningen av brandsäker-
hetssystem har successivt ökat i betydelse, och affärsområdet 
benämns nu mer korrekt Fire safety & Automation (tidigare 
Automation som övergripande namn). Övriga verksamhets-
områden har avvecklats. 

Consilium ser goda möjligheter för tillväxt inom sina övriga 
marina produktområden, och vi skall fortsätta att utveckla dessa 
så länge som vi väsentligt kan öka värdet på vår investering. För 
vissa av dessa marina produkter söker vi rätt partners för att 
uppnå snabbare volym- och värdetillväxt. 

satsning på nischprodukter och nischmarknader
Consilium ökar sin satsning på speciella nischprodukter och 
nischmarknader, vilka generellt sett ger högre marginaler.  Våra 
traditionella marina produkter utgör nödvändig teknik- och 
volymbas för denna satsning. Utifrån befintliga produktplatt-
formar utvecklas nischprodukter.

Några exempel på nya nischprodukter och nischmarknader 
är radar för oil spill detection, radar för säkrare navigation i 
 farvatten med is, nätverksbaserad  Voyage Data Recorder för att 
förenkla installation, speciella precisionsloggar som möjliggör 
bättre bränsleekonomi, SIL-godkända brandlarmsystem för 
offshore, särskilda produkter för militära fartyg och radar för 
övervakning av hamnar och känsliga marina områden, samt 
brandlarm till tåg och tunnelbanor. Våra produkter passar väl in 
produktmässigt i dessa marknadsnischer och i den globala 
marknadsorganisationen. 

Consilium-koncernen
Nettoomsättningen uppgick under 2011 till 978,0 msek (926,3), 
vilket är 6 procent över föregående år. EBITDA (resultat före 
finansiella poster, skatt och avskrivningar) uppgick till 91,3 
msek (72,0), vilket är 27 procent över föregående år. EBIT 
(resultat före finansiella poster och skatt) uppgick till 54,9 msek 
(37,6), vilket är 46 procent över föregående år. Ökad nettoom-
sättning och lägre kostnader ger en positiv effekt på rörelsere-
sultatet. EBT (resultat före skatt) uppgick till 38,4 msek (22,7), 
vilket är 69 procent över föregående år. Både rörelseresultat 
och finansnetto har under perioden påverkats av större kurs-
fluktuationer, främst avseende EUR och USD. Den starkare 
svenska kronan har successivt påverkat marginalerna negativt. 
Den finansiella ställningen är god, och soliditeten uppgår till 36 
procent. Orderingången uppgick under 2011 till 873,2 msek 
(890,9), vilket är 2 procent under föregående år. Minskningen 
är hänförlig till lägre orderingång för affärsområde Fire safety & 
Automation. Consiliums orderstock är fortsatt stark och upp-
går per 31 december 2011 till 525 msek. 

Consilium har i ett osäkert konjunkturläge genomfört bety-
dande kostnadsreduktioner, samtidigt som vi fortsatt långsik-
tiga satsningar på produktutveckling och stärkt den globala 
marknadsorganisationen. 

affärsområde marine & safety
Consiliums leveranser till nybyggnation av handelsfartyg har 
varit fortsatt goda under 2011, tack vare långa ledtider och den 
stora orderstocken. Orderingången har varit lägre än netto-
omsättning, och vi förväntar en minskning av leveranser till 
nybyggnation av handelsfartyg under 2012. 

Affärsområde Marine & Safety har en god balans mellan 
olika marknadsområden. Försäljning till nybyggnation av han-
delsfartyg utgör ca 30 procent av affärsområdets volym. Ersätt-
ningsinvesteringar, uppgraderingar och eftermarknad utgör 
mer än 50 procent av affärsområdets volym. Försäljning till 
övriga marina marknadssegment och landmarknaden utgör 
närmare 20 procent. 
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Det totala antalet fartyg har ökat, och transporterad volym 
har ökat. Detta är viktigt för vår eftermarknad. Det råder dock 
en överkapacitet inom flera segment av handelsflottan, vilket 
leder till lägre fraktrater för rederier, och minskade nybeställ-
ningar till varv. 

Minskade nybeställningar av handelsfartyg har ökat priskon-
kurrensen inom detta marknadsområde. Den starkare svenska 
kronan har successsivt påverkat marginalerna. En väsentlig 
reduktion av de fasta kostnaderna har genomförts för att möta 
detta. 

Order avseende ersättningsinvesteringar och uppgraderingar 
av utrustning på handelsfartyg ligger fortsatt på en låg nivå. 
Uppgraderingar inom andra segment visar en större ökning. 
Eftermarknadsförsäljningen har ökat under 2011.

Minskad försäljning till kommersiella fartyg har kompense-
rats med ökade satsningar på nya nischområden och mindre 
konjunkturkänsliga marknadsområden; till exempel försälj-
ningen av produkter och system till militära fartyg, special-
radarsystem för hamnövervakning och detektion av olje utsläpp. 
Till detta kommer försäljning av fartygsbryggor och komplet-
terande externa produkter. Leveranser av brandlarm till land-
marknaden, både till fastigheter samt tåg och tunnelbanor, har 
ökat under 2011. 

Orderingången för affärsområde Marine & Safety uppgick 
under 2011 till 746,6 msek (707,4), vilket är 6 procent över före-
gående år. Nettoomsättningen uppgick till 839,5 msek (757,5), 
vilket är 11 procent över föregående år. Rörelseresultatet 
(EBIT) uppgick till 68,2 msek (54,0), vilket är 26 procent över 
föregående år. 

affärsområde fire safety & automation
Consiliums har koncentrerat sina erbjudanden av brandsäker-
hetssystem och automationssystem till olje- och gasindustrin. 
Försäljningen av brandsäkerhetssystem till den landbaserade 
olje- och gasindustrin har successivt ökat i betydelse, och 
affärsområdet benämns nu mer korrekt Fire safety & Automa-
tion. Övriga divisioner med försäljning till andra marknadsom-
råden har avvecklats. Under 2011 har många av de större auto-
mations- och brandsäkerhetsprojekt vi arbetar med förskjutits i 
tiden. Orderingången förbättrades under slutet av 2011. Order-
stocken är fortsatt god. 

Orderingången för affärsområde Fire safety & Automation 
uppgick till 126,6 msek (183,5). Nettoomsättningen uppgick 
till 138,5 msek (168,8). Rörelseresultatet (EBIT) för kvarvaran-
de verksamhet uppgick till 5,4 msek (3,1). 

Global marknadsorganisation
Produktbolagen inom affärsområde Marine & Safety har ansvar 
för utveckling, teknisk support, inköp, produktion,  tekniska 
manualer, försäljningsmaterial, mm. Dessa produkt bolag utgör 
den nödvändiga basen inom affärsområdet. Marknadsbolagen 
utgör en viktig hörnsten i vår globala organisation, med ansvar 
för lokal försäljning, service och kundsupport. Sammantaget 
har vi ett starkt kunderbjudande. 

Consilium fortsätter strategin att stärka sin lokala närvaro i 
världen och stärker organisationen inom marknadsbolagen. 
Resurser för försäljning, projektering, service och support har 
flyttats närmare kunderna. Samtidigt stärker produktbolagen 
sin support till marknadsbolagen. 

Consilium har byggt upp en global marknadsorganisation 
med egna bolag i 19 länder, vilka idag står för huvuddelen av 
försäljningsvolymen. Dessutom finns lokala representanter i 
mer än 50 länder. Mer än 90 procent av försäljningen går till 
marknader utanför Sverige. Mer än 60 procent av våra anställda 
finns idag utanför Sverige. 

Europa och Nordamerika är fortsatt viktiga marknader för 
Consilium, med många rederier och specialvarv, samt en viktig 
eftermarknad. Asien blir dock en allt viktigare marknad för 
Consilium. Mer än 60 procent av Consiliums helårsförsäljning 
under 2012 förväntas gå till kunder i Asien. En stor del av vår 
framtida tillväxt ligger i Asien, och Consilium fortsätter därför 
att bygga ut sin verksamhet i denna del av världen. 

Consilium stärker successivt sin globala eftermarknadsorga-
nisation och andelen av koncernens intäkter från den marina 
eftermarknaden har ökat. Ytterligare etableringar kommer att 
genomföras för att stärka Consiliums globala marknadsorgani-
sation. 

framtiden
Consilium strategi under de närmaste åren är att växa utifrån 
den produktbas och den starka globala marknadsorganisation 
som byggts upp. Consilium kommer att ge ökad fokus till den 
marina kärnverksamheten, och utifrån denna bas öka satsning-
arna på speciella nischprodukter och marknadsnischer. Vi kom-
mer att stärka och utveckla den globala marknadsorganisatio-
nen ytterligare. De statsfinansiella problemen i Europa och 
USA skapar dock kortsiktigt en betydande osäkerhet kring 
världsekonomins utveckling och dess påverkan på våra kunders 
investeringar. 

rörelseresultat per affärsområde
 
Belopp i msEk

okt–dec 
2011

okt–dec 
2010

Helår 
2011

Helår 
2010

Helår 
2009

Helår 
2008

Helår 
2007

Helår 
2006

Marine & Safety 10,3 13,2 68,2 54,0 56,6 83,1 73,8 50,8

Fire safety & Automation 4,3 6,9 5,4 3,1 11,0 4,4 3,0 0,0

Koncerngemensamt –9,1 –7,6 –18,7 –19,5 –16,0 –14,0 –12,3 –10,8

totalt 5,5 12,5 54,9 37,6 51,6 73,5 64,5 40,0

MSEK

Marine & Safety Fire safety & Automation 
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Rörelseresultat per affärsområde, rullande 12 månader
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nettoomsättning
 
Belopp i msEk

okt–dec 
2011

okt–dec 
2010

Helår 
2011

Helår 
2010

Helår 
2009

Helår 
2008

Helår 
2007

Helår 
2006

Marine & Safety 213,6 200,5 839,5 757,5 776,4 826,5 705,2 579,5

Fire safety & Automation 59,2 82,5 138,5 168,8 121,1 95,2 38,0 0,0

totalt 272,8 283,0 978,0 926,3 897,5 921,7 743,2 579,5

nettoomsättning fördelad på geografisk marknad
  

sverige
övriga 
Europa

nord-  
amerika

 
asien

övriga  
marknader

Marine & Safety 9% 33% 7% 48% 3%

Fire safety & Automation 100%

totalt 8% 28% 6% 56% 2%

MSEK
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Nettoomsättning, rullande 12 månader

orderingång
 
Belopp i msEk

okt–dec 
2011

okt–dec 
2010

Helår 
2011

Helår 
2010

Helår 
2009

Helår 
2008

Helår 
2007

Helår 
2006

Marine & Safety 180,5 202,3 746,6 707,4 691,8 993,9 805,0 655,1

Fire safety & Automation 69,1 11,6 126,6 183,5 151,5 101,2 44,4 0,0

totalt 249,6 213,9 873,2 890,9 843,3 1095,1 849,4 655,1

MSEK

Marine & Safety Fire safety & Automation 
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Orderingång, rullande 12 månader
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koncernens resultaträkning
 
Belopp i msEk

okt–dec 
2011

okt–dec 
2010

Helår 
2011

Helår 
2010

Helår 
2009 

Nettoomsättning 272,8 283,0 978,0 926,3 897,5

Kostnad sålda varor –196,9 –197,8 –637,7 –607,5 –533,6

Bruttoresultat 75,9 85,2 340,3 318,8 363,9

Försäljningskostnader –34,8 –34,4 –151,1 –145,2 –174,6

Administrationskostnader –27,4 –28,2 –93,8 –95,6 –95,9

Forskning- och utvecklingskostnader –8,2 –10,1 –42,9 –40,4 –41,8

Övriga rörelseintäkter 0,0 0,0 2,4 0,0 0,0

rörelseresultat 5,5 12,5 54,9 37,6 51,6

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1,1 –2,0 6,9 2,9 6,9

Räntekostnader och liknande resultatposter –6,9 –5,0 –23,4 –17,8 –18,5

resultat efter finansiella poster –0,3 5,5 38,4 22,7 40,0

Skatt –0,1 –2,2 –10,9 –6,1 –10,1

periodens resultat från kvarvarande verksamheter –0,4 3,3 27,5 16,6 29,9

periodens resultat för avvecklade verksamheter –4,0 –0,3 –7,3 –2,6 –19,0

periodens resultat –4,4 3,0 20,2 14,0 10,9

rörelseresultat

Hänförligt till:

moderbolagets aktieägare 1,4 8,7 42,5 31,4 37,4

minoritetsintresse 4,1 3,8 12,4 6,2 14,2

Finansiella poster fördelar sig mellan moderbolagets aktieägare och minoriteten i samma relationer som rörelseresultatet. 
Skatt belastar däremot huvudsakligen moderbolagets aktieägare. Medan flera minoritetsbolag lokalt har en mycket låg skattebelastning, beskattas Consilium fullt ut i Sverige för sin 
andel av vinsten i dessa bolag.
Periodens resultat för kvarvarande verksamhet fördelar sig därför som följer. 

periodens resultat från kvarvarande verksamhet

Hänförligt till:

moderbolagets aktieägare –4,0 –0,3 17,5 10,6 18,3

minoritetsintresse 3,6 3,6 10,0 6,0 11,6

resultat per aktie för kvarvarande verksamheter, exkl. minoritetsintresse –0,34 –0,03 1,50 0,91 1,56

Kostnader för avvecklad verksamhet belastar huvudsakligen moderbolagets aktieägare. 
Periodens nettoresultat fördelar sig därför som följer. 

periodens resultat

Hänförlig till:

moderbolagets aktieägare –6,8 –0,7 12,4 8,8 3,2

minoritetsintresse 2,4 3,7 7,8 5,2 7,7

resultat per aktie före och efter utspädning, exkl. minoritetsintresse –0,58 –0,06 1,06 0,75 0,28

koncernens rapport över totalresultatet
 
Belopp i msEk

okt–dec 
2011

okt–dec 
2010

Helår 
2011

Helår 
2010

Helår 
2009 

periodens resultat –4,4 3,0 20,2 14,0 10,9

övrigt totalresultat

Kassaflödessäkring 4,7 1,6 –8,9 15,4 21,5

Uppskjuten skatt på kassafödessäkring –1,3 –0,5 1,9 –4,1 –5,7

Valutakursdifferenser 1,8 –2,0 3,9 –17,9 –12,8

övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 5,2 –0,9 –3,1 –6,6 3,0

summa totalresultat för perioden 0,8 2,1 17,1 7,4 13,9

Summa totalresultat hänförligt till:

moderföretags aktieägare –1,6 –1,6 9,3 2,2 6,2

minoritetsintresse 2,4 3,7 7,8 5,2 7,7
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koncernens förändring i eget kapital
 
Belopp i msEk

Helår  
2011

Helår  
2010

Helår  
2009

Ingående balans 1 januari 265,8 300,0 279,8
Valutakurseffekt i terminskontrakt (IAS 39) –8,9 15,4 21,5
Uppskjuten skatt på kassafödessäkring 1,9 –4,1 –5,7
Apportemission – – 21,1
Återköp av teckningsoptioner –0,1 –0,2 0,0
Förvärv av minoritetens aktier – –22,7 0,0
Betald utdelning –5,9 –4,1 –5,8
Omräkningsdifferenser 4,0 –17,9 –12,8
Minoritetsintresse 6,8 –9,4 –1,3
Periodens resultat 12,4 8,8 3,2

utgående balans för perioden 276,0 265,8 300,0

koncernens kassaflödesanalys i sammandrag
 
Belopp i msEk

okt–dec 
2011

okt–dec 
2010

Helår  
2011

Helår  
2010

Helår  
2009

Kassaflöde från kvarvarande verk-
samheten före förändring av  
rörelse kapital och  investeringar

 
 

2,7

 
 

16,8

 
 

67,8

 
 

64,4

 
 

95,2
Förändring av rörelsekapital 17,3 –29,0 –22,7 –42,6 –26,4

kassaflöde från den  
kvarvarande verksamheten

 
20,0

 
–12,2

 
45,1

 
21,8

 
68,8

Kassaflöde från avvecklad verksamhet –4,0 –0,3 –7,3 –2,6 –19,0

kassaflöde från den  
löpande versamheten

 
16,0

 
–12,5

 
37,8

 
19,2

 
49,8

Investeringsverksamhet –12,1 –3,1 –31,6 –73,5 –73,1

kassaflöde efter investeringar 3,9 –15,6 6,2 –54,3 –23,3

Finansieringsverksamheten –6,2 20,9 –0,2 53,0 21,2
Betald utdelning –2,8 –2,8 –5,9 –10,4 –10,2

förändring av likvida medel –5,1 2,5 0,1 –11,7 –12,3

Likvida medel vid  
periodens ingång

 
41,5

 
33,8

 
36,3

 
48,0

 
60,3

Likvida medel vid periodens slut 36,4 36,3 36,4 36,3 48,0

moderbolagets resultaträkning i sammandrag
 
Belopp i msEk

okt–dec 
2011

okt–dec 
2010

Helår 
2011

Helår  
2010

Helår  
2009

Övriga rörelseintäkter 0,0 0,8 2,4 3,2 5,9
Administrationskostnader –6,0 –7,3 –21,7 –25,6 –25,2

rörelseresultat –6,0 –6,5 –19,3 –22,4 –19,3
Ränteintäkter och liknande 
 resultatposter

 
0,2

 
0,0

 
0,3

 
0,0

 
0,6

Räntekostnader och liknande 
 resultatposter 

 
–1,3

 
0,7

 
–3,9

 
–3,3

 
–1,0

resultat för skatt –7,1 –5,8 –22,9 –25,7 –19,7
Skatt på årets resultat 1,8 2,7 6,0 2,7 0,0

Årets resultat –5,3 –3,1 –16,9 –23,0 –19,7

koncernens balansräkning i sammandrag
 
Belopp i msEk

31 dec 
2011

31 dec  
2010

31 dec  
2009

tillGÅnGar
anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 32,8 40,3 46,2
Immateriella anläggningstillgångar 165,9 164,2 159,7
Finansiella anläggningstillgångar  
(inkl. spärrade medel 18,7 MSEK)

 
68,2

 
74,6

 
50,7

summa anläggningstillgångar 266,9 279,1 256,6

omsättningstillgångar
Varulager 166,9 154,7 145,1
Kortfristiga fordringar  
(inkl spärrade medel 2,8 MSEK)

 
297,2

 
296,3

 
296,4

Kortfristiga investeringar 0,0 8,4 0,0
Kassa och bank 36,3 36,3 48,0

summa omsättningstillgångar 500,4 495,7 489,5
summa tillgångar 767,3 774,8 746,1

EGEt kapital oCH skulDEr
Aktiekapital 58,5 58,5 58,5
Övrigt tillskjutet kapital 206,2 206,2 206,2
Övriga reserver –31,8 –22,8 –16,2
Balanserat resultat, inkl. årets resultat 13,7 1,3 19,5
Minoritetsintresse 29,4 22,6 32,0

summa eget kapital 276,0 265,8 300,0

skulDEr
Icke räntebärande långfristiga avsättningar 22,0 37,5 12,1
Räntebärande långfristiga skulder 109,0 127,4 129,2
Icke räntebärande kortfristiga skulder 227,3 229,3 244,8
Räntebärande kortfristiga skulder 133,0 114,8 60,0

summa skulder 491,3 509,0 446,1
summa eget kapital och skulder 767,3 774,8 746,1

ställda säkerheter 187,3 187,3 147,2

ansvarsförbindelser 31,1 57,1 59,1

moderbolagets balansräkning i sammandrag
 
Belopp i msEk

31 dec 
2011

31 dec  
2010

31 dec   
2009

tillGÅnGar
anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 0,1 0,2 0,2
Finansiella anläggningstillgångar 131,2 125,2 139,4

summa anläggningstillgångar  131,3 125,4 139,6

omsättningstillgångar
Fordringar 183,4 203,9 146,4
Övriga kortfristiga investeringar 0,0 8,4 0,0
Likvida medel 0,4 0,1 0,8

summa omsättningstillgångar  183,8 212,4 147,2
summa tillgångar 315,1 337,8 286,8

EGEt kapital oCH skulDEr
Aktiekapital 58,5 58,5 58,5
Reservfond 31,7 31,7 31,7
Överkursfond 130,5 130,5 131,9
Balanserat resultat –7,8 14,8 22,4
Periodens resultat –16,9 –23,0 –19,7

summa eget kapital 196,0 212,5 224,8

Långfristiga skulder till kreditinstitut 74,0 77,2 11,6
Kortfristiga skulder till kreditinstitut 0,0 3,2 5,0
Övriga kortfristiga skulder  45,1 44,9 45,4

summa skulder 119,1 125,3 62,0
summa eget kapital och skulder 315,1 337,8 286,8

nyckeltal

 
Helår  
2011

Helår  
2010

Helår  
2009

EBITDA, MSEK, kvarvarande verksamhet' 91,3 72,0 82,0
EBIT, MSEK, kvarvarande verksamhet' 54,9 37,6 51,6
Rörelsemarginal, %, kvarvarande verksamhet 5,6 4,1 5,7
EBT, MSEK, kvarvarande verksamhet 38,4 22,7 40,0
Vinstmarginal, % , kvarvarande verksamhet 3,9 2,5 4,5
Avkastning på operativt kapital, % 12,0 7,8 10,8
Avkastning på eget kapital, % 10,2 7,1 8,8
Soliditet, % 36 34 40
Resultat per aktie kvarvarande  
verksamhet, SEK, exkl.minoritet

 
1,50

 
0,91

 
1,56

Eget kapital per aktie, före utspädning, SEK 23,6 22,7 26,9
Investeringar för kvarvarande  
verksamheten, MSEK

 
30,6

 
40,0

 
49,0

Antal anställda, kvarvarande verksamhet 602 560 560
Antal aktier 11 702 203 11 702 203 11 702 203
Teckningsoptioner 600 000 600 000 600 000



7

Bokslutsrapport 2011 för Consilium aB (publ)

redovisningsprinciper
Koncernen
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med internatio-
nella (International Financial Reporting Standards – IFRS) 
sådana de antagits av Europeiska Unionen (EU). Utformning-
en av delårsrapporten följer IAS 34, Delårsrapportering och 
årsredovisningslagen.

Redovisningsprinciper och beräkningsgrunderm är oför-
ändrade jämfört med årsredovisningen för 2010. Redovis-
ningen har inte påverkats av nya Standards som antagits under 
perioden.

Moderbolaget
Moderbolaget,Consilium AB, tillämpar Årsredovisningslagen 
och Rådet för Finansiell Rapportering rekommendation RFR 
2.3, Redovisning för juridiska personer. Redovisningsprinci-
perna överensstämmer med föregående år samt med koncer-
nens redovisningsprinciper i tilllämpliga delar.

risker och osäkerhetsfaktorer
Koncernens väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer består av 
bland annat affärsmässiga risker och finansiella risker. Affärs-
mässiga risker kan avse större kundexponeringar mot enskilda 
branscher eller företag. Finansiella risker avser främst valutaris-
ker som uppstår genom att över 80 procent av försäljningen 
sker utanför Sverige medan cirka två tredjedelar av produktio-
nen sker i Sverige. Hanteringen av de finansiella riskerna finns 
beskriven i 2010 års årsredovisning not 13. Beträffande de 
affärsmässiga riskerna är bedömningen att koncernen har en 
riskspridning på regioner, branscher och företag (även om 
marinbranschen är viktig). Försäljningen till marinmarknaden 
har en god riskspridning mellan nybyggnation, retrofit och 
eftermarknad, liksom mellan olika fartygstyper. Den globala 
ekonomiska återhämtningen är en osäkerhetsfaktor för samtli-
ga affärssegment. Nybeställningar av fartyg har minskat, men 
det starka orderläget, ökad försäljning till eftermarknaden, samt 
de marknads- och produktinvesteringar som genomförts under 
2011, talar ännu för en fortsatt tillväxt av nettoomsättning 
under 2012.

kommande rapporter
Månadsrapport avseende nettoomsättning och orderingång 
t o m februari 2012 kommer att publiceras den 16 mars 2012. 
Delårsrapporten för första kvartalet 2012 kommer att publice-
ras den 22 maj 2012.

Kompletterande information avseende koncernen finns på 
Consilium hemsida www.consilium.se

Händelser efter periodens utgång
Orderingången uppgick under januari 2012 till 56,4 msek 
(44,1). Nettoomsättningen uppgick till 57,0 msek (63,2). 
Orderingången för affärsområde Marine & Safety ökade med 
16 procent medan orderingången för affärsområde Fire safety 
& Automation påverkats negativt av valutakurseffekt. Netto-
omsätningen för affärsområde Marine & Safety minskade med 
11 procent.

utdelning
Styrelsen föreslår årsstämman att ingen utdelning lämnas, med 
hänsyn till fortsatt osäkerhet kring den globala konjunkturåter-
hämtningen.

Årsstämma
Årsstämma kommer att äga rum den 22 maj 2012.

Eventuella frågor besvaras av
Ove Hansson, VD och koncernchef, tel 08-563 053 02,  
e-post: ove.hansson@consilium.se
Anna Holmgren, Finanschef, tel 08-563 053 03,  
e-post: anna.holmgren@consilium.se

Nacka den 23 februari 2012

Consilium AB (publ)

 Carl Rosenblad Ove Hansson
 Ordförande Verkställande direktör

 Anne-Marie Åström Peter Carlberg

 Fredrik Nygren Carl Adam Rosenblad

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisorer.
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Västra Finnbodavägen 2–4

Box 5028

131 05 Nacka

Telefon: 08-563 05 300

Telefax: 08-563 05 399

E-post: info@consilium.se

Hemsida: www.consilium.se


